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What should the [ltalian
market expect from the

Insurance Act 2015?
Sessione mattutina: 09:30 - 12:30

Le assicurazioni marine tra
rischi geopolitici e cyber risk
Sessione pomeridiana: 14:00 - 16:00

MARTEDI 3 MAGGIO 2016

Sede ANIA Milano
Via Aldo Rossi, 4



PROGRAMMA

09:30

10:00

Registrazione dei Partecipanti e Welcome Coffee

Welcome Address
CRISTINA CASTELLINI, ANIA
VITTORIO ALLAVENA, BONELLIEREDE

What should the ltalian market expect from the
Insurance Act 20152

10:15

10:30

11:20

11:45

12:15

12:30

Introduction
GluLio PONZANELLI, BONELLIEREDE

“Insurance Law (R)evolution: the Insurance Act
2015 in England”

GavIN KEALEY QC, 7KBW
HARRY WRIGHT, 7KBW.

“The description of the risk under Iltalian law and
the policies”

ALFREDO DANI, BONELLIEREDE
Question time

Conclusions
GIuLIO PONZANELLI, BONELLIEREDE

Light Lunch



Le assicurazioni Marine tra rischi geopolitici e cyber

risk

14:00

14:20

14:40

15:00

15:20

15:40

“Evoluzione delle principali normative restrittive
nei confronti dell'lran dopo I'lmplementation Day”

FABIO MANIORI, ANIA

“l’abolizione delle sanzioni contro l'lran e lo
Shipping”
ANDREA LA MATTINA, BONELLIEREDE

“Semantica ed assicurazione cargo”
PAOLO LOVATTI, HELVETIA ASSICURAZIONI

“Rischio geopolitico e sicurezza marittima: una
mappatura delle minacce”

PaoLO QUERCIA, CENTER FOR NEAR ABROAD STRATEGIC STUDIES

“Cyber Risks - Potenziali Problemi e Loss
Prevention nella Shipping Industry”

RICCARDO MORGANTE, GENERALI ITALIA

Domande e chiusura lavori
MARCO ARATO, BONELLIEREDE
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Associazione Nazionale
fra le Imprese Assicuratrici
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00187 - Roma
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